Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Раковская средняя школа

городского округа город Михайловка Волгоградской области»

(МКОУ «Раковская СШ»)

ПРИКАЗ

28.12.2023 № 243

О внесении изменений в правила

внутреннего трудового распорядка

В целях приведения в соответствие требованиям Федерального закона от 25.07.2002

N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", ч. 2 ст. 64 "Трудового кодекса

Российской Федерации" от 30.12.2001 N 197-ФЗ, с учетом мотивированного мнения

профсоюза (выписка из протокола от 28.12.2023 N 4)

п р и к а з ы в а ю :

1. В Правила внутреннего трудового распорядка муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Раковская средняя школа городского округа город

Михайловка Волгоградской области», утвержденные приказом МКОУ «Раковская СШ» от

26.08.2022 № 135, внести следующие изменения:

Раздел 2 Правил внутреннего трудового распорядка дополнить пунктом 2.12

следующего содержания:

«Какое бы то ни было прямое или косвенное ограничение прав или установление

прямых или косвенных преимуществ при заключении трудового договора в зависимости от

пола, расы, цвета кожи, национальности, языка, происхождения, имущественного,

семейного, социального и должностного положения, возраста, места жительства (в том числе

наличия или отсутствия регистрации по месту жительства или пребывания), отношения к

религии, убеждений, принадлежности или непринадлежности к общественным

объединениям или каким-либо социальным группам, а также других обстоятельств, не

связанных с деловыми качествами работников, не допускается, за исключением случаев, в

которых право или обязанность устанавливать такие ограничения или преимущества

предусмотрены федеральными законами. (в ред. Федеральных законов от 30.06.2006 N 90-

ФЗ, от 02.07.2013 N 162-ФЗ)»

2. Положения пункта 1 настоящего приказа утвердить и ввести в действие с 28.12.2023 г.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Буянову И.Ю., в срок до

29.12.2023 года:

- опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МКОУ «Раковская СШ» в

разделе «Сведения об образовательной организации», подраздел «Документы» (https://school-

rus.ru/sveden/document.htm) и разместить его на информационных стендах школы;

- ознакомить с настоящим приказом работников МКОУ «Раковская СШ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.С. Соловьёва